bus, nimurum inquirendo, interrogando, & respondendo. Inquirebant prius in rei veritatem, auditis testibus, inspectis documentis, examinatis aliis probationibus. Interrogabantur deinde a Comite, ut animi sui sententiam aperiant, & quid sibi in hac causa justum videatur, exponant. Demum respondebant de jure, & ex placito eorum ferebatur sententia. Luculenter probat illum procedendi modum *Charta Alamannica XCIX.* apud GOLDASTVM, *Script. rer. Alam. Tom. II. p. 60.* Debebant vero sententias ferre collatis consiliis, nec proinde quicquam valebat, quod unus Scabinorum, absentibus reliquis, statueret aut praonciaret. *Weichb. art. 100.* Si discrepant sententiis, pars major concludebat. *JVS PROV. SVEV. c. 108. §. 4.* Tum vero tanta erat hujusmodi placi-
ti autoritas, ut, qui temere illud impugnare ausus fuerit, Advocatus, XV. solid. culpabilis judicaretur; qui vero nec in eo acquie-
scere, nec blasphemare vellet, tamdiu carceri traderetur, usque
dum alterum eligeret; *CAPIT. lib. III. c. 7. LL. LONGOB. lib. II.*
t. 52. l. 23. OCKEL de palat. Reg. lib. 84. ac qui plane rem judicataam
repetere praesumeret in mallo, ibique testibus convictus fuerit,
aut *XV. sol.* solveret, aut tortidem ictus a Scabinis, qui causam
prius judicaverant, pati teneretur. *CAPIT. II. A. 803. c. 10. LEG.*
LONGOB. lib. II. t. 60. Contra vero prævaricantium Scabinorum,
aut contra jus fasque statuentium, eo gravior pena erat, ita ut vel
dignitate exuerentur; *LL. LONGOB. lib. II. t. 52. l. 18. PIŠTOR Script.*
rer. Germ. T. I. p. 324. vel damnum alteri injusto judicio illatum, in
duplo restituere, ac præterea *XL. solid.* Regio fisco inferre coge-
rentur, *L. BAJVAR. tit. 7. c. 18.* aut si solvendo non essent, ma-
nus amputatione plecterentur; *SPEC. SVEV. c. 79. §. 2.* quin, pro
re nata, capitali supplicio subderentur, quod alter Scabinus, car-
nificis personam tenens, de iis sumere, ac septem pedibus altioreni
reum suspendere solebat. *FREHER. in not. ad tr. de occult. Westph.*
jud. p. 48. Quamvis ergo iusta de causa impugnari omnino pos-
set Scabinorum sententia, id tamen in continentia fieri debebat,
nec ideo decendum indulsum fuisse constat, *JVS PROV. SAX.*
lib. II. art. 6. HEINECC. El. J. G. lib. III. §. 275. qui nititur inpri-
mis

mis *Glossa Germanica d. l.* Quod præterea omnes scripturæ publicæ, tam super actis in judicio, quam contractibus privatorum concinnari solitæ, coram Scabinis confici, ac consecræ iis iterum ostendi debuerint, ut fide ac autoritate publica munitæ viderentur, LL. LONGOB. lib. II. tit. 40. l. 1. cum non minimum eorum dignitatis argumentum præbeat, silentio transmittendum non est.